
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  84 

del 13/09/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
SALONE DEL GUSTO 2018/TERRA MADRE - TORINO 	E COMITATO DI 
COORDINAMENTO DI CITTASLOW INTERNATIONAL - PARTECIPAZIONE DEL 
SINDACO E DI FUNZIONARIO COMUNALE 

L'anno duemiladiciotto, addì tredici del mese di Settembre alle ore 14:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Assente 
ZOBOLI ELENA 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Il Sindaco non prende parte alla discussione e votazione (art. 78 c. 2^ D.Lgs 267/2000) 

Essendo legale il numero degli intervenuti, SCIANNACA MARIO - Vicesindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: SALONE DEL GUSTO 2018/TERRA MADRE - TORINO E COMITATO DI 
COORDINAMENTO DI CITTASLOW INTERNATIONAL - PARTECIPAZIONE DEL SINDACO E 
DI FUNZIONARIO COMUNALE 

IL SINDACO non prende parte alla discussione e votazione (art. 78 c. 2° D.Lgs. 26712000). 
Assume la Presidenza il Vicesindaco Sciannaca Mario 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 29 del 31/03/2014 con la quale la Giunta Comunale ha 
deliberato la richiesta di adesione all'Associazione denominata "Cittaslow -Rete Internazionale 
della Città del Buon Vivere"; 

VISTA la dichiarazione del 27/06/2014 firmata dal Direttore di Cittaslow Internazionale, di 
ammissione all'Associazione Cittaslow del Comune di Vigarano Mainarda; 

ATTESO che in data 15 dicembre 2017 u.s. nel corso dell'Assemblea Generale di Cittaslow Italia, 
svoltasi ad Orvieto, il Sindaco, Paron Dr ssa Barbara, è stato nominato all'unanimità quale 
Coordinatore Nazionale di Cittaslow Italia; 

VISTA la nota (prot. 17469 del 28/12/2017) del Segretario Generale di Cittaslow con la quale si 
comunica la nomina, di durata triennale, del Sindaco quale Coordinatore Nazionale di Cittaslow 
Italia; 

RICHIAMATA la propria deliberazione nr.80 del 30.8.2018 con cui è stata deliberata la 
partecipazione del Comune di Vigarano Mainarda, quale socio di Cittàslow International, al 
Salone del Gusto 2018 — Terra Madre, che si svolge a Torino dal 20 al 24 settembre p.v., per la 
promozione e valorizzazione del territorio comunale, delle sue tradizioni, attività culturali, luoghi di 
interesse nonché delle sue produzioni tipiche, con uno stand adibito allo scopo; 

VISTO altresì l'invito del 27.8.18 del Presidente di Cittaslow ai Sindaci dei Comuni membri di 
Cittaslow e ai membri del comitato di coordinamento Cittaslow a partecipare al Comitato di 
Coordinamento Internazionale di Cittaslow Internazionale che si terrà a Torino il 22.9.18 in 
concomitanza con il Salone del Gusto/Terra Madre di Torino; 

CONSIDERATO che il Sindaco di Vigarano Mainarda, accompagnata da un funzionario comunale, 
intende partecipare alle suddette iniziative, presenziando alle stesse nel periodo dal 21 al 23 
settembre; 

VISTA l'autorizzazione alla missione del funzionario comunale sopraccitato rilasciata in data 
11.9.18 dal capo settore competente; 

DATO ATTO che trattasi di iniziative a carattere istituzionale; 

AD unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge; 



DELIBERA 

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di prendere atto che il Sindaco di Vigarano Mainarda, accompagnata da un funzionario 
comunale, parteciperà nel periodo dal 21 al 23 settembre al Salone del Gusto 2018 — Terra Madre 
a Torino, in rappresentanza dell'ente, anche presso lo stand all'uopo adibito presso il salone 
stesso, nonché al Comitato di Coordinamento Internazionale di Cittaslow Internazionale che si 
terrà a Torino il 22.9.18 in concomitanza con il predetto Salone del Gusto; 

3) di dare atto che il Sindaco parteciperà alle suddette iniziative in rappresentanza del Comune di 
Vigarano Mainarda per finalità a carattere istituzionale; 

4)di dare atto che l'autorizzazione alla missione del funzionario comunale sopracitato è stata 
rilasciata in data 11.9.18 dal capo settore competente; 

5) di demandare agli uffici competenti i conseguenti provvedimenti gestionali in relazione alla 
missione di che trattasi; 

6) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art.49 D. Lgs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale; 

7) con separata votazione palese, ad esito unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.134, comma 4, stante l'urgenza di provvedere. 



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

NO' 

 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Affari Generali 
Proposta N° 2018/49 

Oggetto:SALONE DEL GUSTO 2018/TERRA MADRE - TORINO E COMITATO DI 
COORDINAMENTO DI CITFASLOW INTERNATIONAL - PARTECIPAZIONE DEL 
SINDACO E DI FUNZIONARIO COMUNALE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

    

    

Li, 12/09/2018 

  

    

DELIBERAZIONE N° 	Ca1-i 	DEL/  -0°C) 	 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Affari Generali 
Proposta N° 2018/49 

Oggetto:SALONE DEL GUSTO 2018/TERRA MADRE - TORINO E COMITATO DI 
COORDINAMENTO DI CITTASLOW INTERNATIONAL - PARTECIPAZIONE DEL 
SINDACO E DI FUNZIONARIO COMUNALE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 12/09/2018 	 Il Capo Settore 

C 	LI ANGELA 

DELIBERAZIONE N° 	3 y 	DEL .A  OR -9:3 



Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANTE MARCO 

	

Il Capo Setto 	egreteria 

	

MARCO F 	NTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SCIANNACA MARIO 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (ad. 124 D.Lgs. 267/2000 e ad. 32 legge 69/2009) 

la presente deliberazione: 

Addì 
	Z 1 SU. 1018 

Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia confor 

Addì  2 1 JC
i Lud  

ATTESTAZIONI 

21 SEI. 2018 
è stata comunicata con elenco n. 	del 	 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

